MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 889, DE 11 DE ABRIL DE  2016

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO

FEDERAL DE BRASÍLIA, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO,

nomeado pela Portaria IFB N.º48, publicada no Diário Oficial da União em 17 de

janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

            Art. 1º Retificar a portaria número 641 de 17 de março de 2016, que trata  da

composição da  Comissão de Elaboração do Projeto Político Pedagógico (PPP) do

Campus Ceilândia, a qual passa a ter a seguinte redação:

SERVIDOR(A)

MATRÍCULA SIAPE/CPF

Luciano de Andrade Gomes  1758461

Michelle Viana Batista  2160289

Vanessa Cristina Silva  2088208

Kelly de Oliveira Santos 1531490

 Ednizia Ribeiro Araujo Kuhn 1650902

Ana Carolina Ramiro dos Anjos 2242755

Heula Tissia Alves Moreira 2007416

Valdemir Pinto da silva Junior 1530180

Jocênio  Marquios Epaminondas 1063639

Anna Vanessa Lima de Oliveira 1770199

Art. 2º  A comissão terá como atribuições:

I. Elaborar o cronograma metodológico e a metodologia de trabalho até

15/04/16;

II. Mobilizar a comunidade acadêmica, as famílias e a sociedade civil orga-

nizada para participar da construção do PPP;

III. Sistematizar as contribuições ao Projeto;

IV. Elaborar o PPP, de acordo com o estabelecido pelas legislações pertinen-

tes e apresenta-lo à comunidade escolar;

V. Estabelecer como prazo para a conclusão dos trabalhos o dia 30 de junho

de 2016.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 Art. 3º Designar como presidente e suplente da comissão os servidores Ednízia

Ribeiro Araújo Kuhn, matrícula SIAPE Nº 1650902 e Anna Vanessa Lima de Oliveira,

matrícula SIAPE N°1770199,  respectivamente.

 Art.  4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Original Assinado

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO

Diretor Geral do Campus Ceilândia-IFB

Portaria IFB N.º48, publicada no DOU em 17/01/2014

Publicado Boletim Serviços IFB de 11.04.2016